
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  80   del Reg.

Data
29-11-2019

Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione 2019-2021 ai sensi
dell'art. 175 c. 2 TUEL

L’anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di novembre con inizio alle ore 17:15, nella sala
consiliare presso il Palazzo Baronale, convocato per determinazione del Presidente e sentiti i capigruppo
consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria ed in seduta di Prima convocazione, con
l’intervento dei Signori:

Serra Giovanni P Mudadu Fabio P
Muresu Maria Pasquangela P Sau Antonio P
Cassano Laura P Cossu Maria Laura P
Manca Alessandra P Canu Antonino P
Derudas Mauro P Giuranna Tatiana P
Canu Ferdinando P Cau Angelino A
Serra Maria Laura P Mossa Alfredo P
Muresu Patrizia A Brunu Silvia P
Muresu Pietro P

PRESENTI n.   15 ASSENTI N°    2

Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, , assume la Presidenza il Dott.
Giovanni Serra, nella sua qualità di Sindaco. Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e
verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Manca.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.80 del 29-11-2019 COMUNE DI OSSI

Pag. 1



IL SINDACO

introduce l’argomento di cui al punto 5) dell’ordine del giorno “Variazione al Bilancio di previsione
2019-2021 ai sensi dell'art. 175 c. 2 TUEL".

Dà quindi la parola all’Assessore M. Laura Serra, che illustra il testo della proposta e dà notizia del
parere favorevole espresso dal Revisore dei conti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi del Sindaco e  dell’Assessore M. L. Serra

Atteso che:
con deliberazione n. 115 del 20-09-2018 la Giunta Comunale ha deliberato, per la presentazione in
Consiglio Comunale, il Documento Unico di Programmazione 2019-2021;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 21-12-2018, il Consiglio Comunale ha
approvato il D.U.P 2019-2021, presentato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 115/2018;
con deliberazione n. 44 del 14-03-2019 la Giunta Comunale ha provveduto ad adottare lo schema
di nota di aggiornamento al DUP 2019-2021;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 08-04-2019, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario redatto in termini di competenza e
di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede,
ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa,
sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione
di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di
competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021;

Dato atto del permanere:
degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegati sotto le lettere b) e quale parte integrante
e sostanziale;
degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risulta dal
prospetto allegato sotto la lettera c) quale parte integrante e sostanziale;

Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi
dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

con la seguente votazione espressa dai presenti per alzata di mano:

VOTI FAVOREVOLI: N. 11
DELIBERA DI CONSIGLIO n.80 del 29-11-2019 COMUNE DI OSSI

Pag. 2



ASTENUTI: N. 4 (COSSU, CANU A., GIURANNA, MOSSA)

DELIBERA

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le variazioni di competenza e di1)
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate
nell’allegato a);

di dare atto del permanere:2)
 degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario ea.

contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta
dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale;
degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, comeb.

risulta dal prospetto allegato sotto la lettera c) quale parte integrante e sostanziale;

di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,3)
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere,

con la seguente votazione espressa dai presenti per alzata di mano:

VOTI FAVOREVOLI: N. 11

ASTENUTI: N. 4 (COSSU, CANU A., GIURANNA, MOSSA)

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Il verbale di discussione dell’argomento di cui in oggetto verrà allegato al presente atto sotto forma di
documento audio-video firmato digitalmente dal Segretario Comunale, così come disposto dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 54 del 31.07.2014 ed è liberamente consultabile nell’apposita sezione del sito
www.comuneossi.it.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.80 del 29-11-2019 COMUNE DI OSSI

Pag. 3

http://www.comuneossi.it/


Letto, confermato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. Serra Giovanni F.to Dott. Manca Giuseppe

CERTIFICO CHE:
- La presente deliberazione viene affissa all’albo delle pubblicazioni degli atti del Comune
di Ossi in data 03-12-2019 per n°15 giorni consecutivi da oggi.
- La presente deliberazione viene contestualmente trasmessa ai Capigruppo consiliari.

Ossi li  03-12-2019
Il Segretario Comunale
F.to Manca Giuseppe

CERTIFICO CHE:
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
perché dichiarata immediatamente eseguibile(Art.134, c.4° TUEL);

Il Segretario Comunale
F.to Manca Giuseppe

ORIGINALE della Deliberazione
COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

Ossi li  03-12-2019
Il Segretario Comunale
Manca Giuseppe

DELIBERA DI CONSIGLIO n.80 del 29-11-2019 COMUNE DI OSSI

Pag. 4


